[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	02 июня 2022 г.

	№
	1115

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 02.03.2020 № 503 «Об утверждении Порядка освобождения земельных участков от самовольно размещенных объектов движимого имущества на территории муниципального образования городского округа «Ухта»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, а также в связи с изменениями в структуре администрации МОГО «Ухта», руководствуясь частью 3                статьи 47 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 02.03.2020 № 503 «Об утверждении Порядка освобождения земельных участков от самовольно размещенных объектов движимого имущества на территории муниципального образования городского округа «Ухта» (далее - постановление) следующие изменения:
В Порядке освобождения земельных участков от самовольно размещенных объектов движимого имущества на территории муниципального образования городского округа «Ухта» (далее - Порядок), утвержденном постановлением (приложение):

1.1. Абзац первый пункта 2.2 раздела 2 «Процедура освобождения земельного участка от самовольно размещенных объектов движимого имущества на территории МОГО «Ухта» в добровольном порядке» Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2. В течение 3 рабочих дней со дня получения сообщения об обнаружении факта самовольного размещения объекта Управление архитектуры, градостроительства и землепользования администрации МОГО «Ухта» (далее - «УАГЗ») в лице сотрудников сектора муниципального земельного контроля «УАГЗ» выезжает на место расположения самовольно размещенного объекта для его выявления и осмотра.».
2

1.2. В абзаце третьем пункта 2.2, абзацах первом, втором пункта 2.5, абзацах первом, втором пункта 2.6, пункте 2.7, абзацах третьем, четвертом пункта 2.8 раздела 2 «Процедура освобождения земельного участка от самовольно размещенных объектов движимого имущества на территории МОГО «Ухта» в добровольном порядке» Порядка, а также в абзаце первом пункта 3.1 раздела 3 «Процедура освобождения земельного участка от самовольно размещенных объектов движимого имущества на территории МОГО «Ухта» в принудительном порядке» Порядка заменить слово «УАиС» на слово «УАГЗ».
1.3. В приложении 1 Порядка слова «в адрес Управления архитектуры и строительства администрации МОГО «Ухта» заменить словами «в адрес Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации МОГО «Ухта».

1.4. В пункте 1 приложения 3 Порядка заменить слово «УАиС» на слово «УАГЗ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».

И.о. главы МОГО «Ухта» - руководителя

администрации МОГО «Ухта»                                                       П.П. Артемьев